ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З
О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики

от 13 декабря 2024 г. 700 «Об образовании (о создании)
Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г.
700 «Об образовании (о создании) Государственной инспекции по надзору

за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Донецкой
Народной Республики» следующие изменения:

1.1. В Положении о Государственной инспекции по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Донецкой Народной
Республики:

1.1.1. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «и работников» исключить.
1.1.2. В пункте 4.6:
1) в подпунктах 4.6.6, 4.6.7 слова «и работников» исключить;
2) подпункт 4.6.8 изложить в следующей редакции:
«4.6.8. Утверждает положения о структурных подразделениях Госинспекции

и должностные регламенты государственных гражданских служащих Госинспекции
(за исключением заместителей начальника Госинспекции).»;

3) в подпунктах 4.6.14, 4.6.22 слова «и работников» исключить.
1.2. Структуру Государственной инспекции по надзору за техническим

состоянием самоходных машин и других видов техники Донецкой Народной
Республики изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

М, лГлава
Донецкой Народной Республики fa Д.В. Пушилин*

ДЛЯ ГЛ2Т

ДОКУМЕНТОВ /|
л

г. Донецк л Л А В Ь

3 июля 2025 года

531

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 700
(в редакции Указа Главы Донецкой
Народной Республики
от 3 июля 2025 г. 531)

СТРУКТУРА
Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники
Донецкой Народной Республики

Наименование
структурного
подразделения
и должность

Количество
штатных
единиц

Категория
должности

Группа
должности Кодп/п

1. Руководство
1. Начальник 1 04-1-1-01руководители высшая
2. Заместитель 1 04-1-1-03руководители высшая

начальника
Итого: 2

2. Отдел по осуществлению государственного надзора
за регистрацией техники

3. Начальник
отдела

1 04-1-2-08руководители главная

Ведущий
советник

4. 14 04-3-3-17специалисты ведущая

Итого по 15
отделу:
3. Сектор надзора за аттракционами и экзаменационной работы

5. Заведующий 1 04-3-3-16ведущаяспециалисты
сектором

6. Ведущий
советник

2 04-3-3-17специалисты ведущая

Итого по
сектору:

3

4. Сектор финансов
7. Заведующий

сектором
1 04-3-3-16специалисты ведущая

8. Ведущий
советник

2 04-3-3-17специалисты ведущая

Итого по
сектору:

3

2

Наименование Количество
штатных
единиц

Категория
должности

Группа
должностиструктурного

подразделения
и должность

Кодп/п

5. Сектор правового обеспечения, государственной службы и кадров
9. Заведующий 04-3-3-161 специалисты ведущая

сектором
10 . Ведущий 04-3-3-171 ведущаяспециалисты

советник
Итого по 2
сектору:

6. Сектор делопроизводства и документационного обеспечения
11. Заведующий 04-3-3-161 специалисты ведущая

сектором
12 . Ведущий 04-3-3-171 специалисты ведущая

советник
Итого по 2
сектору:

7. Сектор государственной тайны и мобилизационной работы
13. Заведующий 04-3-3-161 специалисты ведущая

сектором
14. Ведущий

советник
04-3-3-171 специалисты ведущая

Итого по 2
сектору:
Всего: 29